
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη
Τ. 2710 230006 
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΗ

Θέμα: Αποδοχή παραιτήσεων αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας 
της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-
2000) όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 
221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’)«Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 278 του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 
την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 
Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

7. Την υπ΄ αρίθ. 8310/19.10.2018 Απόφαση του Πρύτανη (ΑΔΑ: 947Θ469Β7Δ-ΡΚΖ) με θέμα: 
«Συγκρότηση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου».

8. Την υπ΄ αρίθ. 1837/23.03.2021 Απόφαση του Πρύτανη (ΑΔΑ: 6ΛΟΜ469Β7Δ-5ΗΤ) με θέμα: 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου».

9. Την υπ΄ αρίθ. 8320/03.11.2021 Απόφαση του Πρύτανη (ΑΔΑ: 611Ο469Β7Δ-5ΧΩ) με θέμα: 
«Ανανέωση θητείας Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου».

10. Την υπ΄ αρίθ. 1844/24.1.2024 Απόφαση του Πρύτανη (ΑΔΑ: 9453469Β7Δ-Σ78) με θέμα: 
«Αντικατάσταση μέλους της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και ορισμός Γραμματέα και Αναπληρωτή Γραμματέα».

11. Την υπ΄ αρίθ. 26/12.3.2024 Απόφαση της 254ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: Ψ8ΟΩ469Β7Δ-ΧΟΤ).

12. Την υπ΄ αρίθ. 4/15.3.2024 Απόφαση της 255ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ: ΨΣΣΜ469Β7Δ-746).

0000177547

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 99ΚΣ469Β7Δ-ΜΥ4



2

Αποφασίζει

Την αποδοχή παραίτησης των αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της 
Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου α)κας Καραπαναγιώτου Άννας – Βασιλικής, 
Γενικής Διευθύντριας του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και β)κας Παπούλη Ελένης, Επίκουρης 
Καθηγήτριας Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Επομένως, η Επιτροπή Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε) του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, διαμορφώνεται ως ακολούθως: 

Τακτικά Μέλη (αναγράφονται με αλφαβητική σειρά): 

1. Βελονάκη Βενετία Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (γνωστικό αντικείμενο: Νοσηλευτική Ηθική και Νομική Ευθύνη) 

2. Δημοπούλου Μαρίνα, Νομικός (ειδίκευση - MSc: Βιοηθική και μέλος του Εργαστηρίου Ιατρικού 
Δικαίου και Βιοηθικής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης) 

3. Εμβαλωτής Αναστάσιος, Καθηγητής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (γνωστικό αντικείμενο: 
Μεθοδολογία της έρευνας στις Επιστήμες της Αγωγής) 

4. Κιουσόπουλος Ιωάννης, Ομότιμος Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (γνωστικό 
αντικείμενο: Πολεοδομία, Χωροταξία και Περιφερειακή Ανάπτυξη) 

5. Λιακόπουλος Βασίλειος, Καθηγητής Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (γνωστικό 
αντικείμενο: Νεφρολογία, Ειδική Εμπειρία σε θέματα ηθικής και δεοντολογίας της έρευνας, μέλος 
της Επιτροπής Βιοηθικής και Δεοντολογίας του Τμήματος Ιατρικής του Α.Π.Θ) 

Αναπληρωματικά Μέλη (αναγράφονται με αλφαβητική σειρά): 

1. Ηγουμενίδης Μιχάλης, Επίκουρος Καθηγητής Πανεπιστημίου Πατρών (γνωστικό αντικείμενο: 
Νοσηλευτική Ηθική και Δεοντολογία) 

2. Μαλλιαρού Μαρία, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (γνωστικό αντικείμενο: Νοσηλευτική 
με έμφαση στη φροντίδα επαγγελματικών ατυχημάτων) 

Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 8320/03.11.2021 Απόφαση του Πρύτανη Καθηγητή κ. 
Αθανάσιου Κατσή (ΑΔΑ: 611Ο469Β7Δ-5ΧΩ), Πρόεδρος της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της 
Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου έχει οριστεί ο κ. Εμβαλωτής Αναστάσιος, 
Καθηγητής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων (γνωστικό αντικείμενο: Μεθοδολογία της έρευνας στις 
Επιστήμες της Αγωγής), με Αντιπρόεδρο τον κ. Λιακόπουλο Βασίλειο, Καθηγητή του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (γνωστικό αντικείμενο: Νεφρολογία, Ειδική Εμπειρία σε θέματα 
ηθικής και δεοντολογίας της έρευνας, μέλος της Επιτροπής Βιοηθικής και Δεοντολογίας του 
Τμήματος Ιατρικής του Α.Π.Θ).

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής

Εσωτερική Διανομή
Ε.Λ.Κ.Ε.

ΑΔΑ: 99ΚΣ469Β7Δ-ΜΥ4


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΤΡΙΠΟΛΗ, 28/03/2024

Α. Π.: οικ. 7104
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-03-28T10:36:42+0200
	Athens




